
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33673 Segunda-feira, 06 DE AGOSTO DE 2018 

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 551/2018-CGP/SUSIPE                                         
BELÉM, 31 DE JULHO DE 2018.

VITOR RAMOS EDUARDO, Corregedor-Geral Penitenciário, no 
uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 208, caput, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão do 
Processo Administrativo Disciplinar não excederá a 60 (sessenta) 
dias, poderá ser prorrogado por igual período, a critério da 
autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a Portaria nº 373/2018-CGP/SUSIPE, de 
01/06/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33637 de 
14/06/2018, referente aos Processos nº 4273/2017-CGP/
SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 345749

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PREMIO DO SERVIDOR 
ADAILTON JOSE OLIVEIRA COELHO, publicada no DOE 
33644, de 26/06/2017.
Onde se lê: GOZO: 01.08.18 a 30.08.18
Leia-se: GOZO: 16.08.18 a 14.09.18

Protocolo: 345869

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 041/2018
 Processo: 2018/153080
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços para curso profi ssionalizante em Manutenção de 
Equipamentos de Informática.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/08/2018
Hora da Abertura: 09h. (Horário de Brasília)
Programa de Trabalho: 03.421.1422.8228
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0260
Origem do Recurso: Federal
Ordenador: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo: 345831
Pregão Eletrônico nº 035/2018
Processo: 2018/144298
Objeto: Aquisição de Equipamentos Elétricos e Maquinários 
para as Marcenarias do CRC (Centro de Recuperação do 
Coqueiro) e da CTM II (Central de Triagem Metropolitana 
II), objetivando desenvolver serviços de molduras, rebaixos e 
acabamento em peças de madeiras, bem como canais em tábuas 
de cortar carne.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.
susipe.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Manuela Carneiro de Moraes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/09/2018
Hora da Abertura: 10h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.7566 / 03.421.1422.8228
Natureza da Despesa: 449052 / 339030
Fonte do Recurso: 0270000000 / 0670000000
Origem do Recurso: Federal
Ordenador: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo: 345671
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3356/2018
Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Bujaru/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Bujaru/PA
Servidor(es): 5934093/ RUAN FELIPE RIBEIRO DA SILVA 
(AGENTE PRISIONAL)
Período: 09/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3357/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Tailândia/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Tailândia/PA
Servidor(es): 5934093/ RUAN FELIPE RIBEIRO DA SILVA 
(AGENTE PRISIONAL)
Período: 07/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3358/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Ipixuna do Pará/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Ipixuna do Pará/PA
Servidor(es): 41955/ JELSON SALES DE LIMA(MOTORISTA)
Período: 23/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3359/2018

Objetivo: Conduzir interno para participar da sessão do tribunal 
do Júri, no município de Barcarena/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Barcarena/PA
Servidor(es): 5835801/ERBETH CARLOS DUARTE 
SANTOS(AGENTE PRISIONAL)
Período: 14/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3360/2018

Objetivo: Conduzir internos para participarem de audiência no 
município de Tailândia/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Tailândia/PA
Servidor(es): 5940827/FABIO FERREIRA 
BITTENCOURT(MOTORISTA)
Período: 14/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3362/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Irituia/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Irituia/PA
Servidor(es): 5815371/LUIZ FERNANDO BRAZÃO DAS 
CHAGAS(AGENTE PRISIONAL)
Período: 28/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3363/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Ourilândia do Norte/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Ourilândia do Norte/PA
Servidor(es): 51953365/ SANDRO MAURO SILVA 
COSTA(MOTORISTA)
Período: 08 a 10/08/2018 – Diária(s): 02 e 1/2 (Duas e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3364/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Moju/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Moju/PA
Servidor(es): 5195365/ SANDRO MAURO SILVA 
COSTA(MOTORISTA)
Período: 30/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3365/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Santa Maria do Pará/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA

Destino(s): Santa Maria do Pará/PA
Servidor(es): 57210880/ MIRANILDO MOURA DE 
FREITAS(MOTORISTA)
Período: 30/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3366/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Tucuruí/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Tucuruí/PA
Servidor(es): 57210793/ RAFAEL FARIAS MAIA(MOTORISTA)
Período: 27 a 28/08/2018 – Diária(s): 01 e 1/2(Uma e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3367/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Salvaterra/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Salvaterra/PA
Servidor(es): 57202213/PAULO CEZAR BARROS 
JUNIOR(MOTORISTA)
Período: 28/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3368/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Bragança/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Bragança/PA
Servidor(es): 57210793/ RAFAEL FARIAS MAIA(MOTORISTA)
Período: 09/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3369/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Marapanim/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Marapanim/PA
Servidor(es): 54188753/ EDINALDO SILVA DE OLIVEIRA 
(AGENTE PRISIONAL)
Período: 30/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3370/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de São Domingos do Capim/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): São Domingos do Capim/PA
Servidor(es): 54181939/ LUCIANO MARCOS DE SOUZA 
SARMENTO (AGENTE PRISIONAL)
Período: 08/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3371/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Bragança/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Bragança/PA
Servidor(es): 54188576/ EMILIO MEDICE DA SILVA 
CAMPOS(AGENTE PRISIONAL)
Período: 16/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3372/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Irituia/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA
Destino(s): Irituia/PA
Servidor(es): 57211748/ ELIAS ALMEIDA JUNIOR(AGENTE 
PRISIONAL)
Período: 16/08/2018 – Diária(s): 01 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 345638


